

ZMLUVA O DIELO č. 2013-039

podľa čl.536 a nasl. Obchod.zákonníka (Zákon č.513/91 Zb.)

Čl. I Zmluvné strany.

Zhotoviteľ: **ENERGYR s.r.o., Rudlovská 53, 974 00 Banská Bystrica.**

Štatutárny zástupca: Ing.Viktor Karabinoš, konateľ

IČO: 3156 8645

DRČ: 2020 452 720

IČPD: SK2020 452 720

Bankové spojenie: Tatra Banka Banská Bystrica

Č.úctu: 2628 130 440 / 1100

Registrácia OR : Okresný súd B. Bystrica, Oddiel: Sro, vložka č. 611/S

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: Ing.Karabinoš

Oprávnený rokovať vo veciach technických: Ing.Boháč Miroslav

Objednávateľ: **Národné rehabilitačné centrum Kováčová, Sládkovičova 1, 96237 Kováčová.**

Štatutárny zástupca: Ing. Oľga Zábojníková, MPH, riaditeľka.

IČO : 518 140

DIČ: 2021 285 090

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Č.úctu: 7000285116/8180

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných: Ing. Zábojníková, MPH.

Oprávnený rokovať vo veciach technických: Belička Miroslav

Čl.II Predmet zmluvy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá:

Objekt: NRC Kováčová, tepelné hospodárstvo.

Časť : Riadiaci systém MaR. Oprava po údere blesku.

Objednávateľ sa zaväzuje, že zariadenia dodané podľa ponuky a podľa tejto zmluvy prevezme, zaplatí za ich dodávku a oživenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Táto zmluva je vypracovaná na základe „ponuky“ č.090-2013 zo dňa 23.05.2013 – viď prílohu tejto ZoD.

Čl. III Rozsah a obsah diela.

Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi vykonať tento rozsah prác:

1/ Projektová dokumentácia.

2/ Dodávka zariadení v zmysle ponuky a PD.

3/ Montážne práce.

4/ Software, oživenie.

5/ Účasť pri prevádzkových skúškach.

6/ Zaškolenie obsluhy.

Čl. IV. Cena za dielo

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl.III tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán takto:

Článok IVa/ Meranie a regulácia:

1/	Dodávky SaZ	Eur	19662,42
2/	Montážne práce a montážny materiál	Eur	250,00
3/	Projekčné práce komplet	Eur	3600,00
4/	Služby komplet (SW, oživenie, zaškolenie obsluhy...)	Eur	7444,00
5/	Zmluvná cena spolu :	Eur	30956,42
6/	Zľava 20% z položky č.1 a 4	Eur	-5421,28
7/	Zmluvná cena bez DPH po odpočítaní zľavy spolu :	Eur	25535,14
8/	Cena spolu vrátane DPH 20%:	Eur	30642,17

Miesto plnenia: Národné rehabilitačné centrum Kováčová.

Čl.V. Dodacia doba a spolupôsobenie

1/	Projekty, dodávky	a, zahájenie	03.06.2013
		b, ukončenie	31.07.2013
2/	Montážne práce	a, zahájenie	06/2013
		b, ukončenie	07/2013
3/	Služby, oživenie a odovzdanie do užívania	a, zahájenie	06/2013
		b, ukončenie	31.07.2013

Začatie a ukončenie projekčných prác a dodávok v rozsahu podľa čl. III. bod č.1/ a 2/ je podmienené kompletnosťou podkladov, ktorú zabezpečuje objednávateľ. Medzi tieto podklady patrí najmä:

- Definitívne podklady od profesie UK
- Protokol o určení vonkajších vplyvov

Začatie a ukončenie montážnych prác v rozsahu podľa čl. III. bod č.3/ je podmienené pripravenosťou, ktorú zabezpečuje objednávateľ. Koordinácia objednávateľa so zhotoviteľom je nevyhnutná.

Začatie a ukončenie služieb v rozsahu podľa čl. III. bod č.4/ 5/ a 6/ je podmienené technologickou pripravenosťou, ktorú zabezpečuje objednávateľ. Medzi tieto práce patrí najmä:

- zabezpečiť ethernetové pripojenie rozvádzačov MaR na LAN sieť.
- zabezpečiť súčinnosť technikov a pracovníkov zhotoviteľa.
- zabezpečiť možnosť krátkodobej odstávky zariadení.

Predmet plnenia tejto zmluvy je splnený podpisom odovzdávacieho protokolu.

Čl. VI. Platobné podmienky

1/ Objednávateľ sa zaväzuje, že bude vykonávať platby v dohodnutej výške a v termínoch splatnosti.

2/ Faktúry budú vystavené takto:

-Mesačná faktúra(+DPH) so splatnosťou 30 dní od vystavenia.

-Záverečná fakturácia (zvyšná časť dodávok, prác a služieb + DPH)...po ukončení a odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní od vystavenia.

3/ Zhotoviteľ na každú splátku, k danému termínu, vystaví faktúru, ktorá musí byť uhradená najneskôr do 30 dní od jej doručenia, inak sa objednávateľ dostane do omeškania vid' čl. V a IX tejto zmluvy. Faktúra bude obsahovať všetky potrebné náležitosti v zmysle štandardov objednávatel'a.

Čl. VII. Predávacie podmienky

1/ Dodávka zariadení je uskutočnená dňom podpisu dodacieho listu. Dokončenú akciu v rozsahu tejto zmluvy preberie objednávateľ „zápisom o odovzdaní a prevzatí akcie“ resp. „zápisom o čiastkovom odovzdaní a prevzatí akcie“ (odovzdávací protokol resp. čiastkový odovzdávací protokol) v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka.

2/ Výkon prác sa skončí splnením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

3/ K vykonaniu skúšok objednávateľ zabezpečí 100%-tnú funkčnosť existujúcich zariadení, a ak to bude potrebné tak aj médiá (voda, plyn, elektrina,...) v požadovanom množstve, ako aj účasť zástupcu strojnej časti.

4/ Objednávateľ sa zaväzuje, že po úspešných skúškach neodkladne prevezme do užívania systém, najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa úspešne vykonanej prevádzkovej skúšky.

Čl. VIII. Zodpovednosť za vady, záruka

1/ Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy a že po dobu stanovenú (záručná doba) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.

2/ Objednávateľ, ak mu bolo dodané vadné dielo má právo na bezplatné odstránenie škôd a majetkové sankcie voči zhotoviteľovi.

3/ Záručná doba je 24-mesačná a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatel'om, t.j. odo dňa podpisu odovzdávacieho protokolu/čiastkového odovzdávacieho protokolu.

Doba záručnej prevádzky sa predĺži o dobu, počas ktorej zariadenie neplnilo svoju funkciu, z dôvodu vady spôsobenej konaním zhotoviteľa, resp. použitím vadných zariadení dodaných zhotoviteľom.

Záručný servis zabezpečuje zhotoviteľ: oddelenie sw a servisu, vedúci Ing. Boháč, bohac@energyrbk.k, tel. číslo 0903507304.

4/ Pre prípad vady dodaného diela dojednávajú zmluvné strany právo objednávatel'a požiadať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady. Možnosť iného dojednania nie je vylúčená. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady projektu odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatel'om.

5/ Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené

vykonávať montážne a ostatné práce a vybaviť ich ochrannými prac. pomôckami.

Objednávateľ zodpovedá, že súvisiace práce (montáž, technológia) sú/budú zrealizované podľa príslušných predpisov a v požadovanej kvalite a termíne.

6/ Pozáručný servis bude upravený samostatnou servisnou zmluvou. Zhotoviteľ garantuje prevádzkyschopnosť dodaného zariadenia po dobu podľa legislatívy platnej v SR.

Čl. IX. Majetkové sankcie

1/ Ak zhotoviteľ nedodrží termín dodávky diela v rozsahu tejto obchodnej zmluvy, objednávateľ je oprávnený požadovať sankciu sa omeškanie. Majetkové sankcie za omeškanie s dodávkou diela z dôvodov na strane zhotoviteľa sú 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

Tieto majetkové sankcie zhotoviteľ neplatí, ak vierohodne preukáže objednávateľovi, že omeškanie termínu dodávky diela v rozsahu tejto zmluvy nemalo príčinné súvislosti s jeho konaním (vyššia moc, neplnenie povinností objednávateľa a pod.).

2/ Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia. Pri omeškaní platby sa objednávateľ vystavuje sankciám. Ak objednávateľ nezaplatí v dohodnutej lehote splátky na ktoré zhotoviteľ vystavil faktúru podľa čl. VI, dostane sa do omeškania. Za každý deň omeškania môže zhotoviteľ účtovať penále vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky. Zhotoviteľ je oprávnený nenásťupiť na práce podľa čl. III bod 3, 4, 5, pokiaľ predchádzajúce faktúry (ak boli vystavené) neboli uhradené. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si nebude voči objednávateľovi uplatňovať penále do termínu 90 dní po termíne splatnosti vyúčtovanej faktúry.

3/ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si nebude voči objednávateľovi uplatňovať iné než vyššie uvedené sankcie.

4/ Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez súhlasu objednávateľa nepostúpi svoje peňažné pohľadávky z tejto zmluvy iným tretím osobám.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

1/ Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **31.05.2013 do 31.07.2013**.

2/ Zmluva nadobúda účinnosť najskôr deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv, na základe zákona č. 546/2010 Z.z.. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu, vrátane jej príloh a dodatkov.

3/ Dodaný projekt a software je spracovaný a určený výhradne pre účely vyplývajúce z tejto zmluvy. Akékoľvek iné použitie objednávateľom, osobitne jeho odovzdanie iným organizáciám bez súhlasu zhotoviteľa je protiprávne a oprávňuje zhotoviteľa k účtovaniu všetkých nárokov, ktoré mu z titulu porušenia tohto záväzku vzniknú, vrátane odovzdania celého prospechu.

4/ Táto zmluva sa vyhotovuje v troch vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa. Všetky vyhotovenia sú právne rovnocenné.

V B. Bystrici, dňa 30. mája 2013

ENERGYB
BANSKÁ BYSTRICA
Rudlovská 53, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 31568645 DIČ: 2020452790
IČ DPH: SK2020452790

.....
Zhotoviteľ

Prílohy: v texte

V Kováčovej, dňa 30. mája 2013

Národné rehabilitačné centrum

 **962 37 Kováčová**

.....
Objednávateľ:

Položkový rozpočet pre DT1

Č. ponuky:	090-2013
Názov:	Riadiaci systém pre NRC Kováčová
Časť:	Oprava riadiaceho systému Unigyr
Investor:	NRC Kováčová
Zákazník:	detto

Materiál DDC

Názov	Popis	JC €	ks	Spolu €
DI-Licencia	Upgrade licencie z verzie 2 na verziu 5	1 531,00	1	1 531,00
PC-DI	PC pre Desigo Insight + monitor LED 19"	550,00	1	550,00
PXC50-E.D	Modulárna automatizačná stanica pre 52 IO bodov.; Rozhranie: BACnet/LON	1 496,50	1	1 496,50
PXC100-E.D	Modulárna automatizačná stanica pre 200 IO bodov.; Rozhranie: BACnet/IP,	2 088,95	3	6 266,85
PXM10	Ovládací panel (HMI) malý pre desigo PX s grafickým displejom Rozhranie: f	297,25	2	594,50
PXX-PBUS	Rozširujúci modul P-BUS pre PXCxxx.D/E.D	563,75	2	1 127,50
PXA-H1	Kryt do otvoru po PRU/PXCxx-U	97,38	2	194,76
TXS1.12F10	Modul napájania 24V js, 1,2A	150,68	7	1 054,76
TXS1.EF10	Modul pripojenia zbernice	43,05	2	86,10
TXA1.IBE	Modul predĺženia Island Bus zbernice na 2x200m	101,17	5	505,85
TXM1.8U	Univerzálny modul	460,23	7	3 221,61
TXM1.8D	Modul binárnych vstupov, 8 vstupov	169,13	3	507,39
TXM1.16D	Modul binárnych vstupov, 16 vstupov	287,00	1	287,00
TXM1.6R	Modul výstupných relé	319,80	7	2 238,60

19 662,4€

Periférie

Názov	Popis	JC €	ks	Spolu €
-------	-------	------	----	---------

Ostatná dodávka

Názov	Popis	JC €	ks	Spolu €
ELI-mat2	Montážny materiál (obyčajné káble + pomocný materiál)	50,00	1	50,00
ELI-prac2	Drobné montážne práce	200,00	1	200,00
PROJ-DOKU EL	Projektová dokumentácia - elektro vrátane skutkového stavu po realizácii opravy	600,00	1	600,00
PROJ-DOKU UK	Projektová dokumentácia - UK -hydr.vyregulovanie, zameranie skut.stavu	3 000,00	1	3 000,00

3 850,00€

Služby

Názov	Popis	JC €	ks	Spolu €
DDC-SW	Vypracovanie softvéru podstanice na 1 I/O bod	16,00	230	3 680,00
DI-SW/OZIV	Vypracovanie softvéru centrály vrátane oživenia na 1 I/O bod	16,00	230	3 680,00
ZASKOL	Zaškolenie obsluhy	21,00	4	84,00

7 444,00€

Cena spolu DDC: 19 662,42 €

zľava: 20,0% 15 729,94 €

Cena spolu Periférie: 0,00 €

Cena spolu Ostatná dodávka: 3 850,00 €

Cena spolu Služby: 7 444,00 €

zľava: 20,0% 5 955,20 €

Cena spolu bez DPH: 25 535,14 €

Vyhotovil:

Dátum:

ENERGYR
BANSKÁ BYSTRICA
Rudlovska 53, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 31568645 DIČ: 2020452720
IČ DPH: SK2020452720

Ing. Boháč Miroslav
23.05.2013